18/03/2024, 09:00 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=41479&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=41479&imprimir=true 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 132, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

A PRÓ-REITORA SUBSTITUTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de
acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.042232/2023-81, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com os artigos 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados,
para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Ensino na Saúde (PPGMPES), da
Faculdade de Medicina - FAMED, na disposição a seguir:

TITULARES:
PROFA. ANDREA MARQUES VANDERLEI FREGADOLLI (Coordenadora)
PROF. DIEGO DERMEVAL MEDEIROS DA CUNHA MATOS (Vice – coordenador)
PROFA. MÉRCIA LAMENHA MEDEIROS
PROF. FRANCISCO JOSÉ PASSOS SOARES
PROFA. MARIA VIVIANE LISBOA DE VASCONCELOS

SUPLENTES:
PROFA. CRISTINA CAMELO DE AZEVEDO
PROFA. JOSINEIDE FRANCISCO SAMPAIO
PROF. WALDEMAR ANTÔNIO DAS NEVES JÚNIOR
PROFA. LUCY VIEIRA DA SILVA
PROFA. ÂNGELA MARIA MOREIRA CANUTO MENDONÇA

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: WEIDILA SIRQUEIRA DE MIRANDA
SUPLENTE: EDUARDO PATRÍCIO DA SILVA

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
TITULAR: GLÓRIA MARIA MENEZES SILVA
SUPLENTE: SANDRA SOUZA MAIA DE ALBUQUERQUE

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 31/10/2023 a 30/10/2025.

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

BERENICE CORREIA COSTA PIMENTEL

BERENICE CORREIA COSTA PIMENTEL
Autenticado Digitalmente